
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du 31 janvier 2020

portant promotion dans l'ordre du Mérite

agricole

NOR : AGRU2002880A

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade de Commandeur
Monsieur Erik ARNOULT dit 'ORSENNA'
Conseiller d'Etat
75013  PARIS
Officier 30/07/2009

Monsieur René BARTOLI
Directeur d'une société coopérative agricole spécialisée dans le secteur d'activité du commerce de
gros de céréales, de semences et d'aliments pour le bétail
55101 VERDUN CEDEX
Officier 31/07/2012

Madame Anne BOSSY
Ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts
94300 VINCENNES
Chevalier 31/07/2000

Madame Hélène CHEVRETTE
Ingénieur de l'agriculture et de l'environnement
75012 PARIS
Officier 31/01/2008

Monsieur Etienne-Philippe HECKLE
Vice-Président du Conseil national des compagnies d'experts de Justice
75008  PARIS

1



Officier 15/07/2013

Monsieur Philippe JUVEN
Président d'une filière agricole dans une chambre d'agriculture
26730 HOSTUN
Officier 30/01/2004

Madame Marie LARROUDE
Chef d'un service régional de formation et de développement
34200 SETE
Officier 30/07/2010

Madame Catherine LION
Ancienne directrice générale de la Fédération nationale des syndicats d'exploitants agricoles
92380 GARCHES

Monsieur Yves RIOU
Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts
75016 PARIS
Officier 30/01/2004

Monsieur Claude VERMOT-DESROCHES
Président du Comité interprofessionnel de gestion du comté
25290 CADEMENE
Officier 31/07/2003

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2020 

 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Didier GUILLAUME

2


